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Pérmbledhje Ekzekutive

Né pérputhje me detyrimin ligjor, Agjencia Qendrore e Prokurimit (AQP) pérgatité dhe i dorézon Ministrit té
Financave njé raport vjetor, q& pasqyron aktivitetet e prokurimit publik t& udhéhequra nga AQP-ja pér até
vit kalendarik. Raporti Vjetor pér vitin 2020 i pérshkruan aktivitetet e AQP-sé né vitin paraprak dhe informon
institucionet pérkatése, operatorét ekonomiké dhe té gjithé akterét profesionisté rreth funksionimit t& AQP-
sé. Organizimi i brendshém dhe funksionimi i AQP-sé jané pércaktuar me Rregulloren pér Organizimin e
Brendshém dhe Sistematizimin e vendeve te punés.

AQP administrohet nga njé drejtor i eméruar pér njé periudhé ftre (3) vjecare. Drejtori udhéheq, organizon
dhe drejton punén dhe veprimtaring e AQP-se dhe éshté pérgjegjés pér punén profesionale té AQP-se.

Fushéveprimi i AQP-sé&, konform Ligjit pér Prokurimin Publik, trajton dy (2) lloje kryesore té procedurave
te prokurimet:

1. Kontratat e Centralizuara — AQP udhéheq aktivitetet ne emér te te gjitha Autoriteteve Kontraktuese;,
dhe

2. Kontratat e veganta — AQP udhéheq aktivitete pér Agjencité e Pavarura té cilat i pérgjigjen Kuvendit
té republikés sé& Kosovés, qé kané mé pak se 50 (pesédhjeté) punonjés.

Né& kuadér t& kontratave te centralizuara né vitin 2020, AQP gjate vitit 2020 ka iniciuar 7 (shtate) aktivitete
dhe ne kuadér te kétyre aktiviteteve ka nénshkruar 26 kontrata ne vlere totale prej 37,088,196 Euro. Vlera
e parashikuar pér kéto 26 kontratat ishte 38,546,900 Euro, ndryshimi/kursimet e mundshme ne mes te
vlerés se parashikuar dhe vierés totale te kontratés jané 1,485,704 Euro, qé i bie rreth 3.8%.

Nga 7 aktivitetet e udhéhequra gjate vitit 2020, pér 2 (dy) prej tyre, “Furnizim me pajisje te IT-se” dhe
“Furnizim me peme dhe perime” AQP ka udh&heq aktivitetin me llojin “Kontrate kornize me disa Operatore
Ekonomik” pér te cilat pjesa e dyte “minitenderimi” do te udhé&higet nga Autoritetet Kontraktuese. Kjo do te
shpie ne zvogélimin e numrit te aktiviteteve te kontratat e pérbashkéta sepse gjate 3 viteve te ardhshme,
AK-ese do te udhéheqin minitenderat pér pajisje te IT-se. Kjo shpie ne ngritje te parimit te efikasitet dhe ne
standardizim te pajisjeve te TI. AQP ne rastin e aktivitetit "Furnizim me pajisje te IT-se” ka kualifikuar 16
OE, ndérsa ne rastin e aktivitetet “Furnizim me peme dhe perime” ka kualifikuar 10 OE ¢e do te thoté do
te keté konkurrence te madhe gjate minitenderimit, dhe si rrjedhojé do te sigurohen ¢mime te tregut.

Ne kuadér te kontratave te veganta ne vitin 2020, AQP gjate vitit 2020 ka iniciuar 65 (gjashtédhjeté e
pese) aktivitetet dhe ne kuadér te kétyre aktiviteteve ka nénshkruar 76 kontrata ne vlere totale prej
1,568,937.63 Euro. Vlera e parashikuar pér kéto 76 kontratat ishte 1,718,409.49Euro, ndryshimi/kursimet
e mundshme ne mes te vlerés se parashikuar dhe vlerés totale te kontratés jané 149,471.86 Euro, ge i bie
8.7%.

Té gjitha dokumentet e prokurimit te AQP-s& publikohen rregullisht né pérputhje me dispozitat ligjore té
transparencés dhe me géllim t& promovimit t& veprimtarive brenda komunitetit t& biznesit, autoriteteve
kontraktuese dhe publikut t& gjeré.

AQP gjaté vitit 2020 ka pasur gjithsej 103 kontrata aktive, duke pérfshiré kontratat qé kané gené aktive
gjaté téré vitit, kontratat q& kané skaduar gjaté vitit 2020 dhe kontratat e nénshkruara né vitin 2020. Kéto
kontrata tregojné qé AQP ka pambushur né plotni vendimin e Qeveris pér procedurat e centralizuara.

Me ané t& kontratave té centralizuara éshté arritur njé sukses i dukshém né kursimin e kohés dhe punés
té punonjésve té institucioneve publike dhe operatoreve ekonomik dhe né ulien e numri t& procedurave té
prokurimit publik n& Republikén e Kosovés. Njé gjé e tillé éshté ¢doheré e nevojshme por sidomos né vitin
2020 qé pjesa mé e madhe e vitit ka gené kohé pandemie.



Lista e shkurtesave

AQP - Agjencia Qendrore e Prokurimit

AK — Autoritet Kontraktues

DFSHP - Drejtorati pér Financa dhe Shérbime té& Pérgjithshme
DPC - Drejtorati i prokurimeve te centralizuara

DPV - Drejtorati i prokurimeve te veganta

IKAP — Instituti i Kosovés pér Administraté Publike

KRPP — Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik

LPP — Ligji i prokurimit publik

OE — Operator Ekonomik

MF — Ministria e Financave

RUOPP - Rregullat dhe Udhézuesi Operativ i Prokurimit Publik
UA — Udhézimi Administrativ



Pérmbledhja

1.  KOPHIZA TEIOTE .....ccximurassmsonnsansssssasssansnnnsesssishssh 5 cueiansas s ihsmsiin i s s s vavsamsassns s 4353 5
2.  Strukiura organizative.. ..o s riossssassevsss assssrsnees 6
2.1 DPC Drejtorati pér Prokurime té Centralizuara (DPC) ..., 6
2.2 DPC Drejtorati pér Prokurime t€ Vecanta(DPV) ... 7
2.3 DPC Drejtorati pér Financa dhe Shérbime t&é Pérgjithshme (DFSHP)........ccccoein ¥
3. Drejtorati pér Prokurime t& Centralizuara .........ciiimiimminmmmismiiiiiemi. 8
4. Drejtorati pér Prokurime t€ Veganta ... 15
5. Drejtorati pér Financa dhe Shérbime t€ Pérgjithshme.........cocooonnninn 17
6. Aktivitete tjera té zyrtaréve t€ AQP-Sé .............ccoivininiiiii 18
To TrAJIIML cceiieenicincnsnnc s rsirssessesssssssessesnessessessnsnsssssnsanssssssss sbessassassansssssnssassassassees 18
8. Cishtjet qé ndikojné né efikasitetin ¢ AQP-sé & Rekomandimet...........ccooooevienenns 19
Aneksi 1. STRUKTURA ORGANIZA TIVE oiivinsussnavoeisos st s s iaamisvvs 21
Aneksi 2. Lista e aktiviteteve té prokurimit qé kané pérfunduar me nénshkrimin e
kontratave npa DRV ............ o iimmsioiisiosssssosssiae 55 18eeassas ssossasssessssssnsesnsasosness 22
Aneksi 3. LISTA E KONTRATAVE TE CENRALIZUARA NE FUQI......c.ccoceinniniininn, 28
Aneksi 4. TABELA E PJESEMARRSVE NE TRAINIME .........ccocoonnnnininnnn. 32



1. Korniza ligjore

Agjencia Qendrore e Prokurimit (AQP) éshté agjenci ekzekutive qé funksionon né kuadér té Ministrisé sé
Financave (MF).

AQP &shté Autoritet Publik dhe Organizaté Buxhetore né kuadér t& MF dhe i nénshtrohet ligieve dhe
rregulloreve gé rregullojné ¢éshtjet administrative. Né bazé té Ligjit mbi Prokurimin Publik (LPP)né Kosové
Nr. 04/L-042, neni 95, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 (LPP), AQP ka pérgjegjésiné:

Me aprovimin paraprak te Ministrit t& Financave, AQP mund te kryej ne emér te njé Autoriteti
Kontraktues (AK) njé apo me shume aktivitete te prokurimit me qellim te ekonomizimit te
shpenzimeve (neni 95 paragrafi 1i LPP)

Qeveria sipas propozimit t& Ministrit t& Financave pérpilon njé listé t& mallrave apo artikujve té
pérdorimit t& pérbashkét , miratohet né formén e njé udhézimi administrativ. Lista e tillé dhe gdo
ndryshim i béré né té do té publikohet né media dhe té shpallet né fagen e internetit t&¢ KRRPP-sé
(neni 95 paragrafi 2 i LPP) . AQP pas miratimit té listés sé& artikujve té pérdorimit t& pérbashkeét,
zhvillon aktivitetet e prokurimit pér procedurat e centralizuara ne emér te AK ne nivel gendror dhe
AK ne nivel lokal.

Me aprovim paraprak, mundé t& udhéheq né emér té njé AK njé aktivitet prokurimi (neni 95
paragrafi 4 ).

Nj¢ AK mund t& kérkojé nga AQP-ja qé ta ndihmojé AK né fjalé né kryerjen e njé aktiviteti té
prokurimit (neni 95 paragrafi 4)

Gjithashtu, kryen proceduar e prokurimit pér Agjencité e Pavarura té cilat i pérgjigien Kuvendit té
republikés sé& Kosovés, gé kané mé pak se 50 (pesédhjeté) punonjés (neni 21/A paragrafi 2 i LPP-
se).

Te gjitha kontrata e nénshkruara nga AQP jané obligative pér AK.

AQP éshté pérgjegjése pér kryerjen e procedurave té prokurimit deri né nénshkrim té kontratés, ndérsa
menaxhimi i kontratés & béhet nga AK té cilat i shfrytézojné kéto kontrata. Té gjitha obligimet monetare
qé rrjedhin pér kéto kontrata do t'i paguajné AK nga kodet e tyre buxhetore.



2. Struktura organizative

Agjencia Qendrore e Prokurimit pérbehet nga tri drejtorate: Drejtorati pér Prokurime té Centralizuara
(DPC) ; Drejtorati pér Prokurime té Veganta (DPV) dhe Drejtorati pér Financa dhe Shérbime té
Pérgjithshme (DFShP), shih Aneksin # 1.

2.1 DPC Drejtorati pér Prokurime té Centralizuara (DPC)

Drejtorati pér Prokurime té Centralizuara (DPC) udhéheqé aktivitetet e centralizuara pér AK ne nivel
gendror dhe ne nivel lokal

Pérfitimet e mundshme te prokurimeve te centralizuara:

Me prokurime té centralizuara sigurohen ¢mime mé té mira pér shkak té ekonomisé sé
shkallés pérmes blerjes me shumicé;

Specifikimet e standardizuara pér mallra dhe shérbime shpijné ne mallra apo shérbime me
kualitative;

Mundésia e situatave t& mundshme té 'konfliktit t& interesit' zvogélohet pérmes ndarjes sé
agjencisé kontraktuese dhe kontraktuesve;

Puna e pérbashkét, nga AQP-ja dhe Njésité Kérkuese, ne hartimin e specifikimeve teknike
dhe pjesémarrjen né procesin e tenderimit rrit kompetencat e personelit t& Njésis¢ Kérkuese
né fusha t& vecganta té prokurimit publik;

Procedurat e ankesave do t& modernizohen pér shkak se ka vetém njé operator ekonomik ge
bén njé ankesé kundér dhénies sé kontratés kornizé ne krahasim me numrin e madh te té
mundshme nga njé formé e decentralizuar e prokurimit.

DPC ka té punésuar 6 punétore dhe ka keté strukture:

U.D. Drejtori i Drejtoratit '

‘ Zyrtare e lart e Prokurimit !

|

A | . o ] A
Zyrtare e Prokurimit | l Zyrtare e Prokurimit | ! Zyrtare e Prokurimit | 4 Zyrtare e Prokurimit
‘ il | | &

Kostoja e késaj Drejtorie né vitin 2020 ishte rreth 38,000 € bruto pér té gjithé zyrtarét.



2.2 DPC Drejtorati pér Prokurime té Veganta(DPV)

Drejtorati pér Prokurime té Veganta (DPV) udhéheq aktivitetet e prokurimit pér Agjencité e pavarura

DPV ka té punésuar 6 punétore dhe ka keté strukture:

} Drejtori i Drejtoratit

l Shef i Sektorit

’ Zyrtare e lart e Prokurimit
E‘

Zyrtare e Prokurimit

} Zyrtare e Prokurimit J Zyrtare e Prokurimit ;

Kostoja e késaj Drejtorie né vitin 2020 ishte rreth 38,000 € bruto pér té gjithé zyrtarét.

2.3 DPC Drejtorati pér Financa dhe Shérbime té Pérgjithshme (DFSHP).

DFSHP ka té punésuar 5 punétore dhe ka keté strukture:

U.D. Drejtor i Drejtoratit pér Financa dhe Shérbime té Pérgjithshme:
Pérkthyesja e gjuhés serbe;

Pérkthyesja e gjuhés angleze;
Zyrtarja e larté e personelit;
Zyrtarja ligjore;

- Zyrtar i logjistikes.

Kostoja e késaj Drejtorie né vitin 2020 ishte rreth 35,000 € bruto pér té gjithé zyrtarét.

' U.D. Drejtori i Drejtoratit

’ Zyrtare e Ligjore !1 Zyrtar i Logjistikés

|
| 1

Perkthyese ‘ Zyrtare e lart e

Personelit i
i

1



3. Drejtorati pér Prokurime té Centralizuara

Drejtorati pér Prokurime te centralizuara (DPC), konform nenit 95, pika 2 i LPP-se dhe Vendimit te
Qeverise' nr.06/27, te datés 30.04.2020, i cili Vendim ndryshon listén e artikujve pér prokurime te
pérbashkéta, respektivisht Udhézimin Administrativ QRK-Nr.06/2018 pér Zbatimin e Prokurimeve Qendrore
te Prokurimit Publik?, pas miratimit té listés sé artikujve té pérdorimit té pérbashkét nga ana e Qeverisé
sé Republikés sé& Kosovés pér vitin 2020, ka zhvilluar aktivitetet e prokurimit pér procedurat e centralizuara
te miratuara ne keté Vendim.

Kryerja e procedurave té& centralizuara éshté bere né pajtim me legjislacionin qé rregullon g¢éshtjet e
prokurimit publik né Kosové dhe Udhézimit Administrativ t& aprovuar nga Qeveria pér listén e artikujve té
pérdorimit t& pérdorimit t& pérbashkét.

Ne Vendimin nr.06/27, lista e artikujve pérbehej nga 14 (katérmbédhjet&) aktivitete ne nivel gqendror dhe
até lokal.

Nr. Lista e artikuive sipas Udhézimin | Lista e artikujve sipas Vendimit te Qeverise
Administrativ QRK-Nr.06/2018 pér Zbatimin e | nr.06/27 te datés 30.04.2020
Prokurimeve Qendrore te Prokurimit Publik

1 Furnizimi me karburante (benzin, diezel) Furnizimi me karburante (benzin, diezel)

2 Furnizimi me mazut Furnizimi me mazut

3 Furnizimi me letér pér fotokopje dhe printim Furnizimi me letér pér fotokopje dhe printim

4 Furnizimi me material zyrtar Furnizimi me material zyrtar

5 Furnizimi me goma pér automjete Furnizimi me goma pér automjete

6 Furnizimi me bileta té aeroplanit Furnizimi me bileta t& aeroplanit

7 Furnizimi me vetura té udhétaréve Furnizimi me vetura t& udhétaréve

8 Furnizim me artikuj ushgimor Furnizim me artikuj ushgimor

9 Furnizim me mobilie Furnizim me mobilie

10 Furnizimi me ujé té pijes Furnizimi me ujé té pijes

11 Furnizim me paijisje té Tl-sé Furnizim me pajisje té Tl-sé

12 Furnizim me pemé dhe perime Furnizim me pemé dhe perime

13 Marrja me gira e veturave té udhétaréve Marrja me gira e veturave té udhétaréve

14 Shérbime fotokopjimi, skanimi dhe printimi — | Shérbime fotokopjimi, skanimi dhe printimi —
me gira me gira

Gjate vitit 2020 DPC ka zhvilluar procedurat e prokurimit pér aktivitetet e cekura ne Vendimin e Qeverise
me nr. 06/27 t& datés 30.04.20203 t& publikuar né web fagen e AQP-s&, KRPP-sé dhe Qeverisé. Bazuar
né vendimin e Qeverise, DPC ka zhvilluar procedurat e prokurimit pér t& gjitha aktivitetet e cekura duke
hequr ato pér té cilat AQP ka kontrata aktive (ne implementim e sipér) né vitin 2020 nga vitet paraprake.

AQP gjate vitit 2020 ka iniciuar 7 (shtate) aktivitete sepse pér 7 (shtate) te tjera AQP ka kontrata ne fugqi
dhe jané duke u implementuar nga AK-ese.

1https://aqp.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/05/Udhezimi-Administrativ-per-Prokurime-Qendrore-2020.pdf
2 https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=18812

3 https://agp.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/05/Udhezimi-Administrativ-per-Prokurime-Qendrore-
2020.pdf




Nr.

Lista e artikujve sipas Vendimit te Qeverise
nr.06/27 te datés 30.04.2020

Sqarime plotésuese

Furnizimi me karburante (benzin, diezel)

AQP ka udhéhequr aktivitetin vetém pér Nivel
lokal sepse pér Nivel gendror AQP ka kontrata ne
fugi dhe jané duke u implementuar nga AK-ese

Furnizimi me mazut

AQP nuk ka iniciuar keté aktivitet sepse AQP
ka kontrata ne fuqi dhe é&shté duke u
implementuar nga AK-ese

Furnizimi me letér pér fotokopje dhe printim

AQP ka udhéhequr aktivitetin vetém pér Nivel
lokal sepse pér Nivel gendror AQP ka kontrata ne
fugi dhe jané duke u implementuar nga AK-ese

Furnizimi me material zyrtar

AQP ka udhé&hequr aktivitetin vetém pér Nivel
lokal sepse pér Nivel gendror AQP ka kontrata né
fugi dhe jané duke u implementuar nga AK-ese

Furnizimi me goma pér automjete

AQP nuk Kka iniciuar keté aktivitet sepse AQP
ka kontrata ne fugi dhe é&shté duke u
implementuar nga AK-ese

Furnizimi me bileta té aeroplanit

AQP nuk ka iniciuar keté aktivitet sepse AQP
ka kontrata ne fuqi dhe é&shté duke u
implementuar nga AK-ese

Furnizimi me vetura té udhétaréve

AQP ka udhéhequr keté aktivitet

Furnizim me artikuj ushgimor

AQP ka udhéhequr aktivitetin vetém pér Nivel
lokal (Furnizim me bylmet dhe Furnizim me buke)
sepse AQP ka kontrata ne fuqi pér artikujt tjeré
ushgimor dhe jané duke u implementuar nga AK-
ese

Furnizim me mobilie

AQP nuk ka iniciuar keté aktivitet sepse AQP
ka kontrata ne fugi dhe é&shté duke u
implementuar nga AK-ese

10

Furnizimi me ujé té pijes

AQP nuk ka iniciuar keté aktivitet sepse AQP
ka kontrata ne fugi dhe é&shté duke u
implementuar nga AK-ese

11

Furnizim me pajisje té Tl-sé

AQP ka udhé&hequr keté aktivitet

12

Furnizim me pemé dhe perime

AQP ka udhéhequr keté aktivitet

13

Marrja me gira e veturave t& udhétaréve

AQP nuk ka iniciuar keté aktivitet sepse AQP
ka kontrata ne fugi dhe &shté duke u
implementuar nga AK-ese

14

Shérbime fotokopjimi, skanimi dhe printimi —
me gira

AQP nuk Kka iniciuar keté aktivitet sepse AQP
ka kontrata ne fugi dhe é&shté duke u
implementuar nga AK-ese

7 (shtate) aktivitetet e iniciuara jané:

Nr. Titulli i aktivitetit Ndarja ne Lote
1 Furnizim me letér - Nivel Lokal 6 Lote
2 Furnizim me material shpenzues zyrtar - Nivel lokal 7 Lote
3 Furnizim me Bylmet dhe Furnizim me buke dhe brumera - Nivel | 2 Lot
Lokal
4 Furnizim me karburante- Nivel Lokal - 6 Lote
5 Furnizim me peme dhe perime 1
6 Furnizim me pajisje te IT-sé 1
7 Furnizim me vetura zyrtare 4 Lote




Ne ményre qge t'iu epet mundésia te gjithé OE pér te konkurruar, dhe si rijedhoje te rritet konkurrenca, AQP
ne te gjitha rastet ka pérdorur procedurén e hapur. Kriteri i shpérblimit ne 6 (gjashte) nga 7 (shtate)
aktivitetet éshté kriteri Tenderi i pérgjegjshme me ¢mimin me te ulet, pra pérve¢ ne rastin e aktivitetet
“Furnizim me vetura zyrtare” kur éshté pérdore kriteri i shpérblimit tenderi ekonomikisht me i favorshém,
kriter ge mundéson sigurimin e vlerés pér parané.

Ne kuadér te 7 aktiviteteve AQP, ne ményre e te inkurajojé pjesémarrjen e ndérmarrjeve te vogla dhe te
mesém ka ndare aktivitetet ne lote dhe si rijedhoje ka nénshkruar 26 kontrata ne viere totale prej
37,088,196 Euro. Vlera e parashikuar pér kéto 26 kontratat ishte 38,546,900 Euro, ndryshimilkursimet e
mundshme ne mes te vlerés se parashikuar dhe vlerés totale te kontratés jané 1,485,704 Euro, ge i bie
3.8%.

Nga 7 aktivitetet e udh&hequra gjate vitit 2020, pér 2 (dy) prej tyre, “Furnizim me pajisje te 1T-se” dhe
“Furnizim me peme dhe perime” AQP ka udhéheq aktivitetin me llojin “Kontrate kornize me disa Operatore
Ekonomik” pér te cilat pjesa e dyte “minitenderimi” do te udhéhiget nga Autoritetet Kontraktuese. Kjo do te
shpie ne zvogélimin e numrit te aktiviteteve te kontratat e pérbashkéta sepse gjate 3 viteve te ardhshme,
AK-ese do te udhé&hegin minitenderat pér pajisje te IT-se. Kjo shpie ne ngritje te parimit te efikasitet dhe ne
standardizim te pajisjeve te TI. AQP ne rastin e aktivitetit "Furnizim me pajisje te IT-se” ka kualifikuar 16
OE, ndérsa ne rastin e aktivitetet “Furnizim me peme dhe perime” ka kualifikuar 10 OE qge do te thoté do
te keté konkurrence te madhe gjate minitenderimit, dhe si rrjedhojé do te sigurohen gmime te tregut.

AQP-DPC gjaté vitit 2020 ka operuar me 103 kontrata duke pérfshiré kétu edhe 26 marréveshjet kornizé
me disa Operatore ekonomik pér "Furnizim me pajisje te teknologjisé informative” me 16 OE dhe "Furnizim
me pemé dhe perime” me 10 OE. Té gjitha kontratat aktive jané té paraqgitura né Aneksin 3. Kéto kontrata
tregojné gé& AQP ka pambushur né plotni vendimin e Qeveris pér procedurat e centralizuara.

Tabela e méposhtme jep detaje té pérmbledhura té kontratave té lidhura nga DPC:

10
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Arsyet kryesore pér ndryshimet domethénése té paragitura né Tabelén e mésipérm jané:

Tek aktivitetet e prokurimit “Furnizim me materiale shpenzuese zyrtare” kemi njé kursim mé té theksuar qé né
masé t& madhe ka t& beje me ekonominé e shkalles por edhe me konkurrencén e hapur duke ditur se ka numér
mjaft t& madh té OE q@é ofrojné kéto produkte né treg. Vlerat e parashikuar nga AQP para inicimit te aktivitetet te
prokurimit jané vendosur mé vlerat e tregut, mirépo ofertat e pranuara kane pasur gmime nen-gmimet e tregut.
Megenése nuk éshté plotésuar kushti pér trajtim te ofertave me ¢mime abnormale sipas rregullave te Komisionit
Rregullativ te Prokurimit Publik, jan& nénshkruar kontratat te cilat duhet te impelmentohen ne pérputhje me kushtet
e kontratés nga ana e Autoriteteve Kontraktuese.

Tek aktiviteti i prokurimit “Furnizim me vetura zyrtare” kemi kursime té arsyeshme né tre lote, vetém tek Lot 1
kemi kursime mé té larta dhe kjo pér arsye se numri i veturave né Lot 1 ka gené shume mé i madh se ne Lotet
tiera. Derisa ne Lotin 2 numiri i veturave te kérkuara ka gene 7, ne Lotin 3 numri i veturave te kérkuara ka gene 1,
ne lot 4 numri i veturave te kérkuara ka gene 6, ne Lotin 1 numri i veturave te kérkuar ka gene 22 vetura, dhe si
rrjedhojé

kemi pranuar ofertén shumé té favorshme qé nuk ka ndodhur né té kaluarén. Vlen té theksohet se gmimi pér njé
veturé i pranuar éshté 9,800 € duke pérfshiré né kété ¢mim edhe garancionin e pérgjithshém pér dy vite.

P&r aktivitetet e prokurimit “Furnizim me karburante” né pamjet e paragitura né tabele shihet njé kursim minimal
por qé duhet té sqarohet qé vlera e parashikuar ka gené dukshém nén gmimin e tregut dhe éshté bazuar vetém né
kontratat e kaluara t& AQP-sé& dhe nése marrim si krahasim ¢mimin e tregut kontratat kané ¢gmim mé té ulet né
shkallen rreth 10%, kjo duke u bazuar p.sh, né gmimet e muajit dhjetor 2020 ku ¢mimet mesatare té 11 kontratave
té centralizuara aktive pér furnizim me karburante éshté 0.8416 € pér litér disel ndérsa gmimi i tregut né kété muaj
ka gené rreth 0.95 € pér litér disel dhe kur kjo diferencé prej mé shumé se 0.1 € né litér q& nése shumézohet me
rreth 30 milion ( litra sasia e té gjitha kontratave té centralizuara) atéheré kursimet shkojné né rreth 3 milion € apo
mé shumé se 10%. Per kéto kontrata AQP planifikon t& bé&jé njé analizé mé té detajuar gjaté vitit 2021.

Kéto rezultate té kursimeve té mjeteve buxhetore jané arritur falé transparencés, kritereve gé rrisin konkurrencén
e drejt, mos diskriminimit, pérgatities profesionale té specifikave teknike té cilat hartohen edhe me pérkrahjen e
eksperteve nga institucionet tjera dhe gjithashtu falé punés profesionale qé kané treguar zyrtarét e Agjencisé
Qendrore t& Prokurimit gjaté zhvillimit té aktiviteteve t& prokurimit.
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Viera e parashikuar, Vlera e kontraktuar dhe
Kursimet
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Vlera e parashikuar Té kontraktuara Kursimet

Grafiku nr. 1. Paragitja grafike e vlerave te kontratave té Centralizuara pér vitin 2020

Kéto rezultate té kursimeve t& mjeteve buxhetore jané arritur falé transparencés, kritereve gé rrisin konkurrencén
e drejt, mos diskriminimit, pérgatitjes profesionale t& specifikave teknike té cilat hartohen edhe me pérkrahjen e
eksperteve nga institucionet tjera dhe gjithashtu falé punés profesionale qé kané treguar zyrtarét e Agjencisé
Qendrore t& Prokurimit gjaté zhvillimit té aktiviteteve t& prokurimit.

Aktivitetet e prokurimit te centralizuar té cilat jané né procedure, d.m.th akoma nuk jané nénshkruar kontratat jané:

Nr.
rendor

Titulli'i'Kontratés Gjendja Vlera e parashikuar

1 | Furnizim me Inventar zyrtar dhe shkollor Né proceduré €6,270,157

2 | Shérbime te transportit ajror Né& proceduré € 5,100,000
Ri tender Furnizim me karburante (benzin . .

3| dizel) nivel lokal LOT 5 Regjioni i Giilanit INepraggalig &1, 818,000

Gjithsej € 12,688,157
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4. Drejtorati pér Prokurime té Veganta

Drejtorati pér prokurime te Veganta (DPV) , konform nenit 21/A, pika 2 e LPP-se, ka zhvilluar aktivitetet e
prokurimit pér procedurat e veganta.

Kryerja e procedurave té veganta éshté bere né pajtim me legjislacionin qé rregullon ¢éshtjet e prokurimit
publik né Kosové.

Ne kuadér te kontratave te veganta ne vitin 2020, AQP ka iniciuar 65 (gjashtédhjeté e pese) aktivitete dhe
ne kuadér te kétyre aktiviteteve ka nénshkruar 76 kontrata ne vlere totale prej 1,568,937.63 Euro. Vlera e
parashikuar pér kéto 76 kontratat ishte 1,718,409.49 Euro. Ndryshimi/kursimet @ mundshme ne mes te
vlerés se parashikuar dhe vlerés totale te kontratés jané 149,471.86 Euro, qe | bie 8.7%.

Vlera e parashikuar pér aktivitetet e zhvilluara né bazé té nenit 21/A té LPP-sé caktohet nga Agjencité e
Pavarura kur dérgojné kérkesat e tyre né AQP pér zhvillimin e aktiviteteve té prokurimit dhe si rrjedhoje ka
pas aktivitete te cilat jané anuluar pér arsye se ofertat e pranuara kane tejkaluar ne ményre substanciale
vlerén e parashikuar.

Lista e aktiviteteve té prokurimit g& kané pérfunduar me nénshkrim e kontratave éshté e paraqitur né
Aneksin 2 té raportit.

DPV gjate udhéhegjes se procedurave te prokurimit, varésisht nga natyra apo vlera e parashikuar e
kontratés , ka pérdorur procedurén e hapur, kuotim te ¢mimit , procedurén e vlerés minimale apo
procedurén e negociua pa publikim. Kriteri i shpérblimit ne te gjitha aktivitetet qe éshté pérdore &shté kriteri
Tenderi | pérgjegishme me ¢gmimin me te ulet.

VLERA E KONTRATAVE SIPAS LLOJEVE TE PROCEDURAVE TE RROKURIMIT

Lloji i Procedurés Vlera e kontratave:
Procedure e hapur €1,097,077.69
Proceduré e negociuar pa publikimin e njoftimit t& kontratés €414,542.00
Procedure e kuotimit t& gmimeve € 36,765.23
Proceduré e vlerés minimale € 20,584.71
Gjithsejte €1,568,969.63
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VLERA E KONTRATAVE SIPAS LLOJEVE TE
PROCEDURAVE TE
PROKURIMIT

" Procedure e hapur
© Proceduré e negociuar pa publikimin
e njoftimit t& kontratés

v Procedure e kuotimit té ¢mimeve

» Proceduré e vierés minimale

Grafiku nr. 2. Viera e kontratave sipas llojit te procedurés

R L I

-
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5. Drejtorati pér Financa dhe Shérbime té Pérgjithshme

Aktivitetet kryesore té kétij drejtorati jané si mé poshté:

- Planifikimi i buxhetit, pérgatitja e planit té rrjedhés sé parasé;

- Pérgatitia dhe dorézimi i barazimeve tremujore, gjashtémujore, néntémujore, njévjecare dhe
barazimi me zyrén e kontabilitetit prané Departamentit t& Thesarit/MF;

- Menaxhimi dhe mirémbaijtja e informatave pér burimet njerézore, logjistiké dhe pérkthyesve.

- Zhvillimi dhe mbikéqyrja e zbatimit t& politikave dhe procedurave standarde lidhur me buxhetin,
financat, burimet njerézore, logjistiké efj.

- Mbikéqyrja dhe monitorimi i proceseve té rekrutimit dhe ¢éshtjeve lidhur me BNJ, logjistiké et].

- Menaxhimi dhe mirémbaijtja e informatave pér zyrén e pérkthimeve.

Sipas Ligjit nr. 07/L-001 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2020 si dhe
Ligjin Nr. 07/L-014 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit me Nr. 07/L-001 mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin e Republikés s&é Kosovés pér vitin 2020, Agjencia Qendrore e Prokurimit, né tabelén né vijim ka
prezantuar shpenzimet né totalin prej 166,494.45 Euro, nga tri (3) kategori t& ndryshme ekonomike:

Kategoria: Mallra dhe shérbime /Paga dhe méditje/Komunali

Paga dhe méditje — Janar-dhjetor 2020 134,592.11
Mallra dhe shérbime 30,849.61
Komunali/telefoni fikse 1,054.73
Totali 166,494.45

Ndérsa, nga kategoria kapitale — 10/201/26300/300/18721/0443, Pasurité jo-financiare/Ndértimi dhe
rindértimi i shtépive né pjesén veriore té Mitrovicés rindértimi i shtépive, ka pasur 100.000.00 Euro,
mirépo meqé Vendim i Qeverisé Nr. 06/27, t& datés 30.04.2020 nuk e ka pérfshiré kété aktivitet t& prokurimit
né “Artikujt dhe shérbimet qé jand pjesé e prokurimeve té pérbashkéta” dhe si rrjedhojé, kéto mjete
nuk jané shpenzuar fare ku jané deklaruar si té kursyera dhe jané marr me vendim té Qeverisé.

Gjithashtu, nga kategoria pranim (t& hyra jo tatimore), AQP, né pérputhje te nenit 29, pika 9 te Rregullave
dhe Udhézuesit Operativ te prokurimit Publik (RUOPP) té datés 10.04.2019, zyrtari pérgjegjés i prokurimit
ka nxjerr vendim me nr. té& protokollit 62/20 mbi konfiskimin e sigurimit té tenderit pér aktivitetin e prokurimit
“Furnizim me material shpenzues zyrtar - Nivel Lokal — Lot 7" me nr. té prokurimit; AQP-19-008-111 dhe
UA/2016-19-9667/1-1-1, té datés 12.05.2020, Agjencia Qendrore e Prokurimit/MF ka konfiskuar siguriné e
tenderit né shumen prej 1,200 Euro, grupit t& OE, Letra Com, SH.P.K, me arsyetimin se OE nuk ka sjell&
vértetimet konform nenit 65 t& LPP-s& mbi pérshtatshmérisé e provueshmérisé, edhe pas afatit shtese ge
iu éshté dhéné.

Sa i pérket burimeve njerézore, gjaté vitit 2020, jané kryer katér (4) procese té rekrutimit, prej tyre tre (3)
zyrtaré té prokurimit dhe njé (1) asistent administrativ, t& gjitha kéto procedura kané filluar né vitin paraprak.

Né muaijin janar kemi pasur njé rast t& vdekjes, ndérsa né muajin gusht njé (1) pensionim.

Sa i pérket angazhimit me kontraté mbi vepér, njé zyrtaré ka gené i angazhuar nga tetori 2019 dhe ka
pérfunduar kontratén mé 26 mars 2020.
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6.

Aktivitete tjera té zyrtaréve té AQP-sé

Konform dispozitave ligjore, kemi pérgatitur Raportin Vjetor pér Kontrata té nénshkruara pér vitin fiskal
2020 (formén standarde t& KRPP-se)

Konform nenit 95 paragrafi 4, sipas kérkesave te disa Autoriteteve Kontraktuese, kemi dhéne
mbéshtetje dhe késhilla né kryerjen e disa aktiviteteve t& prokurimit

AQP né dy raste ka iniciuar kérkesa tek KRPP-ja pér marrjen e certifikatave t& prokurimit publik
zyrtaréve pérgjegjés té prokurimit pér mosrespektimin e LPP duke mos implementuar kontratat e
centralizuara, kjo éshté béré né pérputhje me rregulloren pér revokim té certifikatave

AQP ka iniciuar njé rast né OSHP pér futje né listé t& zezé té njé grupi té OE té cilét kané ofruar
informata mashtrues

AQP kalkulon gmimin e karburanteve duke u bazuar né ¢gmimin e berzés (S&P Global Platts) dhe e
publikon né baza mujore né web fagen e AQP-s&, i cili gmim pérdoret pér faturim nga ana e OE

7. Trajnimi

N& vitin 2020, personeli i AQP-s& ndogi programet e méposhtme té trajnimit t& jashtém:

Trajnimi "Program i Avancuar i Prokurimit" e ndogi njé zyrtar i AQP-s&, organizuar nga KRPP né
bashké&punim me Institutin € Kosovés pér Administraté Publike (IKAP).

Trajnimin “Programi themelor-bazik i prokurimit” e ndogén shtaté zyrtar t&¢ AQP-s&, organizuar nga
KRPP né bashképunim me Institutin e Kosovés pér Administraté Publike (IKAP).

Dy (2) zyrtaré kané ndjekur trajnimin pér trajneré né fushén e prokurimit publik t& mbajtur nga ITC-
ILO, projekt i mbikégyrur nga ish Ministria e Integrimit Evropian (financuar nga geveria e
Luksemburgut).

Nuk ka pasur trajnime t& tjera duke pasur parasysh edhe situatén e krijuar me pandemi né vitin gé
lamé pas.

Shih Aneksin 4.
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8. Céshtjet gé ndikojné né efikasitetin e AQP-sé & Rekomandimet

Géshtjet gé ndikojné né efikasitetin e AQP-sé

Numri i vogél i zyrtareve t& prokurimit, kur dihet se DPC kryen aktivitetet e centralizuara dhe lista
e artikujve te pérbashkéte po shtohet ¢do vit dhe DPV zhvillon aktivitetet e prokurimit pér 16 agjenci
té pavarura;

Mos harmonizimi i planeve té prokurimit t& Agjencive te Pavarura ndikon tek DPV, ku shpesh heré
jemi obliguar ge te zhvillojmé disa aktivitete te prokurimit pér mallra apo shérbime te njéjta, por né
periudha té ndryshme kohore, ge konsiderohet ndarje e kérkesave;

Hartimi jo profesional i specifikave teknike nga Agjencité e Pavarura shkakton humbje té kohés pér
DPV;

Vonesa me kthim té pérgjigieve nga ana e AK-ese si dhe kthimi i pérgjigjeve jo profesionale né
disa raste;

Emérimi i personave joprofesional si anétare te komisionit te vlerésimit nga ana e AK-ese

Rekomandime pér té pérmirésuar efikasitetin e AQP-sé:

Shtimi i numrit te punétoreve;

Organizimi dhe financimi i punétorive nga AQP-ja né té cilat zyrtarét pérgjegjés té Agjencive &
Pavarura dhe zyrtarét pérgjegjés t&é AQP-sé do t& marrin pjes& pér t& harmonizuar planet e
prokurimit si dhe diskutime tjera t& nevojshme. Nése edhe ne vitin 2021 nuk do te jeté i mundur
takimi fizik atéheré mund té organizohen takime virtuale;

Hartimi i specifikimet teknike né ményré profesionale dhe né pérputhje me LPP nga ana e AK;
Zyrtaret pérgjegjés nga AK duhet té pérgjigien né koh& sa mé t& shkurté dhe né& ményre
profesionale pasi g& AQP kryen procedurat pér ta dhe arritja e njé kontrate té centralizuar sa mé
profesionale dhe né kohé do té shérbejé pér té gjitha institucionet qé e shfrytézojné até dhe do té
ndikoj né rritjen e efikasitetit t& punés sé tyre;

AK-ese pér anétare t& Komisioneve té Vierésimit t& propozojné anétaré me njohuri profesionale
mbi aktivitetet e prokurimit & zhvillohet;

Duhet té shtohet pjesémarrja e zyrtaréve t& AQP-sé&, né seminare dhe trajnime brenda dhe jashté
vendit né lidhje me praktikat mé t& mira t& prokurimit publik;

Kérkesat pér vitin 2021 pér pérmbushjen e planeve dhe obligimeve:

Rritja & numrit te zyrtareve té prokurimit né Agjenciné Qendrore te Prokurimit; Kjo pér arsye se
kemi numér te vogél te stafit si ne DPC ashtu edhe ne DSHV

Shtimi i fondeve pér trajnime dhe pér mbulimin e shpenzimeve pér angazhimin e ekspertéve né
hartimin e termave té referencés/specifikimeve teknike;

Organizimi dhe financimi nga AQP-ja i nj¢ punétorie (ne te cilin do te marrin pjese Zyrtaret
Pérgjegjés te Agjencive te Pavarura dhe Zyrtaret Pérgjegjés te AQP-se pér harmonizimin e planeve
pérfundimtare te prokurimit pér vitin fiskal 2021,

Organizimi i dy punétorive, njé¢ me zyrtaré té nivelit gendror dhe tjetra me zyrtaré té nivelit lokal pér
harmonizimin e kérkesave dhe gélimeve dhe pér uniformimin e dokumenteve pér paraqitien e
kérkesave dhe specifikimeve teknike;

Keérkohet disipling dhe pérgjegjési e njésive kérkuese pérkatésisht e Autoriteteve kontraktuese né
ofrimin e shé&nimeve dhe specifikimeve teknike pér aktivitetet e prokurimit gé duhet ti zhvilloj¢ AQP-
ja,

Kérkohet ge Autoritetet Kontraktuese qe dérgojné kérkesa pér zhvillimin e aktiviteteve te prokurimit
ne AQP qe specifikat teknike ti hartojné ne ményre profesionale dhe ne harmoni me depozitat e
LPP;

19



Kérkohet ge Autoritetet Kontraktuese pér te cilat zhvillohen aktivitetet e prokurimit pér pjesémarrje
ne komisione te vlerésimit te ofertave te propozojné anétare ge kane njohuri lidhur me mallrat,
shérbimet, punét, ge prokurohen;

Te epet mundésia qe Zyrtaret e prokurimit te AQP-se te dérgohen ne seminare dhe trajnime ne
vende dhe jashté vendit qe ligjgrohen tema nga zhvillimi i aktiviteteve te prokurimit sipas
Rregulloreve dhe legjislacionit evropian.

Té respektohen nga institucionet publike afatet kohore t& vendosura nga AQP-ja pér kthimin e

pérgjigjeve.

Arsyetim

Pé&rkrahja institucionale, financiare dhe kadrovike e AQP-sé do té rezulton me kursime milionéshe,
me kursim t& kohés dhe mjeteve pér AK.

Po éshté e pritshme edhe pérzgjedhja e kompanive serioze me ¢ ‘rast pritet té sigurohet furnizime
dhe shérbime mé cilésore dhe ¢ka éshté mé e réndésishmja té gjitha institucionet publike q&
shfrytézojné kontratat e centralizuara marrin produkte dhe shérbime té njgjta, pra kontratat e
centralizuara standardizojné produktet dhe shérbimet.

AQP gjaté punés sé vet do té angazhojé edhe zyrtaré nga AK té nivelit lokal dhe gendror té cilét
mund té fitojné pérvoja né puné ekipore né vlerésimin e projekteve me vlera té médha.

Njé AQP e pérkrahur do té jeté njé storie suksesi pér Ministriné e Financave dhe pér AK duke
siguruar kontrata t& dobishme dhe duke pérmbushur arsyen e ekzistimit té saj
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Aneksi 3. LISTA E KONTRATAVE TE CENRALIZUARA NE FUQI

NE tabelén e méposhtém jané paraqitur vetém titujt e kontratave t& cilat kané qené aktive gjaté vitit 2020
pra duke pérfshirg kontratat e nénshkruara né vitet paraprake por q¢ kané qené aktive edhe gjaté vitit 2020,
dhe kontratat e nénshkruara né vitin 2020. Té gjitha t& dhénat tjera pér kéto kontrata mund t& gjenden né
web fagen e AQP-sé ku kéto kontrata jané t& publikuara, pér mé shumé vizitoni linkun https://aqp.rks-
gov.net/kontratat-e-centralizuara/

[ Titulli i Kontratave®

| Kontrate- Furnizim me materiale te ndryshme zyrtare Lotl

i J . M

2. Kontrate -Furnizim me materiale te ndryshme zyrtare Lot Il

3. Kontrate -Furnizim me materiale te ndryshém zyrtare Lot Il|

4. Kontrate -Furnizim me materiale te ndryshme zyrtare Lot IV

5. Kontrate-Furnizim me materiale te ndryshme zyrtare Lot VV

6. Kontrate -Furnizim me materiale te ndryshme zyrtare Lot VI

7. Kontrate-Furnizim me materiale te ndryshme zyrtare Lot VII

8. Furnizim me karburante (benzin dizell) LOT | — Niveli Lokal

9. Furnizim me karburante (benzin dizell) LOT Il- Niveli Lokal

10. Furnizim me karburante (benzin dizell) LOT Ill- Niveli Lokal

11. Furnizim me karburante (benzin dizell) LOT IV- Niveli Lokal

12. Furnizim me karburante (benzin dizell) LOT VI- Niveli Lokal

13. Furnizim me karburante (benzin dizell) LOT | — Niveli Qendror

14, Furnizim me karburante (benzin dizell) LOT Il — Niveli Qendror

15, Furnizim me karburante (benzin dizell) LOT Ill- Niveli Qendror

16. Furnizim me karburante (benzin dizell) LOT IV — Niveli Qendror

17. Furnizim me karburante (benzin dizell) LOT V - Niveli Qendror

18. Kontrata-Furnizim me inventar pér zyre-LOT-3

19. Furnizim me inventar pér zyre — Lot 2

20. Kontrata — Furnizim me buke dhe bruméra te tjeré

21. Kontrata — Furnizim me artikuj te ndryshém ushgimor

22. Kontrate pér furnizim me ujé, pije te gazuara dhe te pa-gazuara

23. Kontrata — Furnizim me artikuj ushgimor — Furnizim me mish dhe produkte te mishit-
Kategoria 1 — Lot 1

24, Kontrata — Furnizim me artikuj ushgimor — Furnizim me mish dhe produkte te mishit -
Kategoria 1 - Lot 2

25. Kontrata — Furnizim me artikuj ushgimor — Furnizim me bylmet -Kategoria 2 — Lot 1

26. Kontrata — Furnizim me artikuj ushgimor — Kategoria 4 — Lot 1

5Té gjitha kontrata jané publike dhe mund té shkarkohen nga web fagja e AQP-sé https://aqp.rks-
gov.net/kontratat-e-centralizuara/
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| Titulli i Kontratave®

2T, | Kontrata — Furnizim me aikuj shqimr — Kategoria 4 — Lot 2

28. Kontrata-Furnizim me buke dhe brumera té tjeré — kategoria 5- Lot 2 — Niveli Lokal

29. Furnizime me bulmete — Niveli Lokal

30. Kontrate Kornizé Furnizim me goma pér automjete Lot 1 Bibaj AE

31. Kontrate Kornizé Furnizim me goma pér automjete Lot 2 Eurogoma

32, Kontrata — Shfrytézimi i fotokopjeve dhe printeréve me gira Niveli lokal LOT |

33. Kontrata — Shfrytézimi i fotokopjeve dhe printeréve me qira Niveli Lokal Lot Il

34. Kontrata — Shfrytézimi i fotokopjeve dhe printeréve me gira Niveli lokal LOT IlI

35. Kontrata — Shfrytézimi i fotokopjeve dhe printeréve me gira Niveli lokal LOT IV

36. Kontrata — Shfrytézimi i fotokopjeve dhe printeréve me gira Niveli lokal LOT V

37. Kontrata — Shfrytézimi i fotokopjeve dhe printeréve me gira Niveli lokal Lot VI

38. Kontrata — Furnizimi me letér Niveli Lokal- Lot 3

39. Furnizimi me letér — Kontrate kornizé — Lot 4 Niveli Lokal- Regjioni Ferizaj 2020

40. Furnizimi me letér — Kontrata kornize — Lot 5 — Niveli Lokal -Regjioni i Gjilanit 2020

41. Furnizimi me Letér -Kontrate kornize — Niveli Lokal Lot 2 2020

42. Furnizim me letér -Kontrate kornize — Lot 1 — Niveli Lokal 2020

43. Furnizimi me letér- Kontrate kornize — Lot 6 — Niveli Lokal 2020

44, Kontrate Kornizé — FURNIZIMI ME VETURA PER INSTITUCIONET E REPUBLIKES
SE KOSOVES - Lot 1 2020

45, Kontrate Kornizé — FURNIZIMI ME VETURA PER INSTITUCIONET E REPUBLIKES
SE KOSOVES - Lot 2 2020

48. Kontrate Kornizé — FURNIZIMI ME VETURA PER INSTITUCIONET E REPUBLIKES
SE KOSOVES - Lot 32020

47. Kontrate Kornizé — FURNIZIMI ME VETURA PER INSTITUCIONET E REPUBLIKES
SE KOSOVES — Lot 4 2020

48. Kontrate kornizé — Lot 2 Furnizimi me material shpenzues zyrtar 2020

49. Kontrate kornizé — Lot 4 Furnizimi me material shpenzues zyrtar 2020

50. Marréveshja publike kornize Furnizim me peme dhe perime — Grup i Operatoréve
Ekonomik Korabi — Company Sh.p.k; T&A COMPANY SH.P.K

51, Marréveshja publike kornize Furnizim me peme dhe perime - Grup i Operatoréve
Ekonomik N.N.SH. SKAND — IN; DONI PRUDUCT SH.P.K.

52. Marréveshja publike kornize Furnizim me peme dhe perime - “EXIM" SH.P.K.

53, Marréveshja publike kornize Furnizim me peme dhe perime — Beni Dona Plast SH.P.K
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, Mrreshpublike kornize Furnizim me peme dhe perime - Grup i Operatoréve

Titulli | Kontratave®

Ekonomik BRAHIM ZEQIRI B.I; ADA GROUP SH.A.

55; Marréveshja publike kornize Furnizim me peme dhe perime - Grup i Operatoréve
Ekonomik ENZO SH.P.K; N.T.P HAJDINI COMERC.

56. Marréveshja publike kornize Furnizim me peme dhe perime - Grup i Operatoréve
Ekonomik “Onix1" SH.P.K; "Adriatiku” Sh.p.k.

a7 Marréveshja publike kornize Furnizim me peme dhe perime — N.P.T. "Fatosi-Com”

58. Marréveshja publike kornize Furnizim me peme dhe perime - Grup i Operatoréve
Ekonomik N.P.T. Florenti; AS-1 GROUP SH.P.K.

59. Marréveshja publike kornize Furnizim me peme dhe perime - “RINESA 1" SH.P.K.

60. Marréveshja publike kornize — Furnizim me pajisje te Teknologjisé Informative - Infosoft
Systems SH.P.K.

61. Marréveshja publike kornize — Furnizim me pajisje te Teknologjisé Informative -
ARITECH

62. Marréveshja publike kornize — Furnizim me pajisje te Teknologjisé Informative - Botek
shpk

63. Marréveshja publike kornize — Furnizim me pajisje te Teknologjisé Informative -
InterAdria L.L.C.

64, Marréveshja publike kornize — Furnizim me pajisje te Teknologjisé Informative - Grup i
Operatoréve Ekonomik ~ KOSOVA INFORMATION TECHNOLOGY SH.A.;
PROMPT INTERNATIONAL SH.P.K.

65. Marréveshja publike kornize — Furnizim me pajisje te Teknologjisé Informative - Grup i
Operatoréve Ekonomik  INFINITT SH.P.K; N.T.P. VLORA ; First Solution
L.L.C.; Ndérmarrja Tregtare Grafike Blendi ; FutureBITS SH.P.K.

66. Marréveshja publike kornize — Furnizim me pajisje te Teknologjisé Informative - Grup i
Operatoréve Ekonomik: " ILIR - KOSOVA " SH.P.K.; Comtrade Computers O.K.

67. Marréveshja publike kornize — Furnizim me pajisje te teknologjisé Informative - Grup i
Operatoréve Ekonomik ~ AXA SH.P.K; TMS MOBILE SH.P.K.

68. Marréveshja publike kornize — Furnizim me pajisje te teknologjish Informative - N.T.SH.
Virtuo

69. Marréveshja publike kornize — Furnizim me pajisje te Teknologjisé Informative - Grup i
Operatoréve Ekonomik N.SH. TECH VISION ; Mehmet Sahitolli B.l.; N.T.SH.
NORD

70. Marréveshja publike kornize — Furnizim me pajisje te teknologjisé Informative - "
NOVUS " SH.P.K.

., Marréveshja publike kornize — Furnizim me pajisje te teknologjisé Informative - Grup i
Operatoréve Ekonomik PBC SH.P.K.; S.D.8 SOFTWARE DEVELOPMENT
SOLUTION SH.P.K.

72, Marréveshja publike kornize — Furnizim me pajisje te teknologjisé Informative - Grup i
Operatoréve Ekonomik: " Safebit " L.L.C.; "STORM ICT" L.L.C.

73. Marréveshja publike kornize — Furnizim me pajisje te teknologjisé Informative - Grup i
Operatoréve Ekonomik TRIO TEK SH.P.K.; N.-T.SH. ARTECH ;N.T.P ERAMED

74. Marréveshja publike kornize — Furnizim me pajisje te teknologjisé Informative - "
Cacttus " Sh.a.

75. Marréveshja publike kornize — Furnizim me pajisje te teknologjisé Informative - Grup i
Operatoréve Ekonomik EUROPRINTY; P.C. COMP

76. Kontrata — Shfrytézimi i fotokopjeve dhe printeréve me gira Niveli Qendror Lot 1

77. Kontrata — Shfrytézimi i fotokopjeve dhe printeré me gira Niveli Qendror Lot 2

78. Shérbime té transportit ajror
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79. Furnizim me karburante Regjioni i Gjilanit

80. Furnizim me Mazut

81. Shérbimet e pastrimit Lot 1

82. Shfrytézimi i automjeteve me gira — kategoria 1 lot 1 dhe 2

83. Shfrytézimi i automjeteve me gira — kategoria 2 lot 1 dhe 2

84, Shfrytézimi i automjeteve me gira — kategoria 3 lot 1

85. Shfrytézimi i automjeteve me gira — kategoria 3 lot 2

86. Aneks kontraté Shfrytézimi i automjeteve me gira — kategoria 1
87. Aneks kontraté Shfrytézimi i automjeteve me gira — kategoria 2
88. Aneks kontraté Shfrytézimi i automjeteve me gira — kategoria 3
89. Furnizim me karburante Lot 1 Niveli Lokal — 2017

90. Furnizim me karburante Lot 2 Niveli Lokal — 2017

91. Furnizim me karburante Lot 3 Niveli Lokal — 2017

92. Furnizim me karburante Lot 4 Niveli Lokal — 2017

93. Furnizim me karburante Lot 6 Niveli Lokal — 2017

94. Furnizim me letér pér kopje Lot 1 — 2017

95, Furnizim me letér pér kopje Lot 2 — 2017

96. Furnizim me letér pér kopje Lot 3 - 2017

97. Furnizim me letér pér kopje Lot 4 — 2017

98. Furnizim me letér pér kopje Lot 5 — 2017

99. Furnizim me letér pér kopje Lot 6 — 2017

100. Furnizim me materiale shpenzuese Niveli lokal Lot 1 - 2017
101. Furnizim me materiale shpenzuese Niveli lokal Lot 3 - 2017
102. Furnizim me materiale shpenzuese Niveli lokal Lot 6 - 2017
103. Furnizim me materiale shpenzuese Niveli lokal Lot 7 - 2017
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Aneksi 4. TABELA E PJESEMARRSVE NE TRAINIME

Trajnimi "Program i Avancuar i Prokurimit®

Emri dhe mbiemri Pozita Email

1. Ardi Mehmeti Zyrtar i Prokurimit Ardi.mehmeti@rks-gov.net
Programi themelor-bazik i prokurimit”

Emri dhe mbiemri Pozita Email
1. Libona Thagi Zyrtare e Prokurimit Libona.thaqi@rks-gov.net
2. Blerina Haziraj Zyrtare e Prokurimit Blerina.haziraj@rks-gov.net
3. Luljeta Mavraj Zyrtare e Prokurimit Lulieta.mavraj@rks-gov.net
4. Liridona Malaj Zyrtare e Prokurimit Liridona.mavraj@rks-gov.net
5. Ardiana Hajdari Zyrtare e Personelit Ardiana.hajdari@rks-gov.net
6. Qendresa Maliqi Zyrtare Ligjore Qéndresa.maliqi@rks-gov.net
7. Granit Morina Asistent administrativ Granit.morina@rks-gov.net

Trajnimin pér trajneré né fushén e prokurimit public t& mbajtur nga ITC-ILO

Emri dhe mbiemri Pozita Email
1. Arian Bugaj Shef Sektori Arian.bucaj@rks-gov.net
2. Fation Alaj Zyrtar i Prokurimit Fation.alaj@rks-gov.net

5 https://e-prokurimi.rks-gov.net/Home/ClanakltemNew.aspx?id=437
7 https://e-prokurimi.rks-gov.net/Home/ClanakitemNew.aspx?id=423
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